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Maturzyści klasy mundurowej z Góry Kalwarii z wizytą w BBN

W poniedziałek 24 marca br. Biuro Bezpieczeństwa Narodowego odwiedzili uczniowie III
klasy mundurowej z Liceum Ogólnokształcącego Zespołu Szkół Zawodowych im. Marszałka
Franciszka Bielińskiego w Górze Kalwarii.

Podczas spotkania uczniowie zapoznani zostali z rolą i funkcjonowaniem Biura, a także wysłuchali informacji nt.
Białej Księgi Bezpieczeństwa Narodowego RP.

Z młodzieżą spotkał się m.in. zastępca szefa BBN Zbigniew Włosowicz, który dwóm wyróżniającym się w nauce
licealistkom oraz wychowawcom przekazał egzemplarze Białej Księgi oraz najnowsze wydanie kwartalnika
'Bezpieczeństwo Narodowe", poświęcone 15. rocznicy wstąpienia Poski do NATO. Przed spotkaniem uczniowie
zwiedzili Pałac Prezydencki.

Comiesięczne spotkania w BBN, organizowane we współpracy z Akademią Obrony Narodowej, mają na celu
promowanie wśród młodzieży postaw proobronnych i zachęcanie do interesowania się sprawami bezpieczeństwa.

*    *    *

Zespół Szkół Zawodowych im Marszałka Franciszka Bielińskiego w Górze Kalwarii powstał w 1967 r., jako Szkoła
Przyzakładowa kształcąca w zawodach budowlanych. W latach 80-tych minionego stulecia szkoła w ramach
restrukturyzacji została przejęta przez Kuratorium Oświaty w Warszawie. Powstało wówczas, oprócz Zasadniczej
Szkoły Zawodowej, technikum kształcące w zawodach technik ekonomista i technik budownictwa. Ponadto w roku
2010 uchwałą Rady Powiatu Piaseczno powołane zostało liceum ogólnokształcące, realizujące w porozumieniu z
Nadwiślańskim Oddziałem Straży Granicznej innowację pedagogiczną - klasę mundurową w zakresie Ochrony
Granicy Państwa.

W latach 2011-2013 podpisane zostały porozumienia o współpracy i patronacie z Akademią Obrony Narodowej
(Wydział Bezpieczeństwa) oraz Dowództwem Garnizonu Warszawa (Pułk Ochrony). Szkoła realizuje program
kultywujący tradycję mundurową, kładzie duży nacisk na wychowanie w duchu patriotyzmu i wychowania
obywatelskiego. W obecnej chwili jest kształconych 103 uczniów mundurowych (trzy klasy mundurowe, po jednej
w każdym roczniku).
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